<sup>1</sup> Hal ini senada dengan sebuah hadits Nabi yang diriwayatkan oleh imam bukhari, Rasulullah saw bersabda” *jika suatu pekerjaan diserahkan bukan pada ahlinya, maka tunggulah kehancurannya*” Untuk lebih jelasnya lihat Ahmad Al-Hasyim Bek dalam *Mukhtar Al-Ahadits Al-Nabawi*, Matba'ah Al-Hijazi, Mesir, 1367 H/1948 M, hal.19.

## B. RUMUSAN MASALAH

Dari latar belakang di atas, maka penulis merumuskan permasalahan sebagai berikut :

1. Bagaimana rumusan dalil Al Qur'an yang pertama turun (Al-'Alaq :1-5)?
2. Bagaimana terjemahan QS. Al-'Alaq 1-5 ?
3. Bagaimana kandungan QS.